PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 10.09.2013 № 214-па
«Об организации подготовки и

обучения населения города Пыть-Яха

в области гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»
(в ред. от 26.06.2015 № 190-па)
В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2017 № 470 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», внести в постановление администрации города от 10.09.2013 № 214-па «Об организации подготовки и обучения населения города Пыть-Яха в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. В разделе II слова «Основными задачами по обучению» заменить словами «порядок подготовки».
1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов», а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, порядка действий по сигналам оповещения, приемов оказания первой помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты, освоение практического применения полученных знаний».
1.3. В пункте 2.5 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
1.4. В разделе III слова «способы  подготовки и обучения населения» заменить «способы подготовки населения».
1.5. В пунктах 3.1 и  3.2 слова «Обучение» заменить словом «Подготовка».
1.6. В пункте 3.5.  слово «обучение» заменить словом «подготовка».
1.7. В пункте 5.1. Раздела V слова «по подготовке и обучению населения» заменить словами «по подготовке населения».
2. Отделу по наградам,  связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) опубликовать постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
        5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Кочерещенко А.И.
Глава  города Пыть-Яха                                                            О.Л. Ковалевский